2

ПРОТОКОЛ № 18
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)
Дата проведения: «13» мая 2010 года в 14-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Мельникайте, 72 А
Председатель Совета СРО НП «ОИЗР»: Николайчук В.Ф.

Члены Совета, принимающие участие в заседании: Вешняков Н.В., Красноперов А.Р., Кортусов С.А., Лавров С.Н., Михайлюк С.А., Нечетов И.А., Николайчук В.Ф., Паньков Ю.А. , Ситников В.П.

Всего членов Совета 13 человек. Присутствовало 9 человек. Кворум для проведения собрания имеется.

Повестка дня:
1. Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ОИЗР» и выдаче Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, либо об отказе в выдаче таких Свидетельств.
2. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «ОИЗР», обратившихся с заявлением о внесении изменений.
3. Принятие решения о прекращении действия выданного ООО «Тюменская экспедиция инженерно-строительных изысканий» Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий на основании заявления ООО «Тюменская экспедиция инженерно-строительных изысканий» о своем добровольном выходе из членов СРО НП «ОИЗР».
4. Принятие решения о продлении срока внесения взноса в компенсационный фонд на основании заявления ООО «СИБСТРОЙПРОЕКТ».
5. В связи с принятием на Общем собрании 15 апреля 2010г. новой редакции Положения о создании и использовании компенсационного фонда НП, решение вопроса о признании утратившими силу следующих положений НП:
1) Инвестиционная декларация от 30.06.2009г.;
2) Положение о порядке проведения конкурса по отбору управляющей компании и специализированного депозитария в целях размещения средств компенсационного фонда НП от 30.06.2009г.

6. Утверждение нового состава дисциплинарной комиссии СРО НП «ОИЗР».

7. Решение вопроса о созыве внеочередного Общего Собрания СРО НП «ОИЗР», назначение даты проведения Общего Собрания.

8. Утверждение Повестки дня Общего собрания членов СРО НП «ОИЗР».

9. Разное.
По первому вопросу выступил Председатель Совета Николайчук В.Ф., который сообщил о том, что 6 (шесть) организаций подали заявление о приеме в члены СРО НП «ОИЗР» и выдаче Свидетельства о допуске. Каждой организацией был предоставлен пакет документов, подтверждающий ее соответствие требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, следующих организаций:

	№
	Наименование организации
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Индивидуальный предприниматель Шевченко Антон Павлович
	Соответствует установленным требованиям

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дорстрой»
	Соответствует установленным требованиям

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие г.Тобольска «Архитектура и градостроительство»
	Соответствует установленным требованиям

	4.
	Закрытое акционерное общество «Строительная компания ВНСС»
	Соответствует установленным требованиям

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительное объединение «ИзысканияПроектСтрой»»
	Соответствует установленным требованиям

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью Землеустроительная служба «Профиль»
	Соответствует установленным требованиям

Председатель Совета предложил на основании Заключения контрольной комиссии, принять указанные организации в члены СРО НП «ОИЗР» и выдать Свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Вешняков Н.В.
	Х

	3.
	Красноперов А.Р.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Лавров С.Н.
	Х

	6.
	Михайлюк С.А.
	Х

	7.
	Нечетов И.А.
	Х

	8.
	Паньков Ю.А.

Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Принять в члены СРО НП «ОИЗР» и выдать Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:

	1.
	Индивидуальный предприниматель Шевченко Антон Павлович

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Дорстрой»

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие г.Тобольска «Архитектура и градостроительство»

	4.
	Закрытое акционерное общество «Строительная компания ВНСС»

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-строительное объединение «ИзысканияПроектСтрой»»

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью Землеустроительная служба «Профиль»

По второму вопросу выступил Председатель Совета, который сообщил о том, что  членом СРО НП «ОИЗР» было подано заявление о внесении изменений в Свидетельство о допуске. К заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, дополнительно вносимым в Свидетельство о допуске. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий следующей организации:

	№

	Наименование организации
	Изменения, вносимые в свидетельство о допуске
	Заключение контрольной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью  «Двина»
	Внести следующие виды работ:

Работы по выполнению инженерно-экологических изысканий.
	Соответствует установленным требованиям

Председатель Совета предложил на основании Заключения контрольной комиссии, внести изменение в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий указанных организации.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Вешняков Н.В.
	Х

	3.
	Красноперов А.Р.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Лавров С.Н.
	Х

	6.
	Михайлюк С.А.
	Х

	7.
	Нечетов И.А.
	Х

	8.
	Паньков Ю.А.

Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Внести соответствующее изменение в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное члену СРО НП «ОИЗР» - Обществу с ограниченной ответственностью  «Двина».

По третьему вопросу выступил Председатель Совета, сообщив о том, что от члена саморегулируемой организации, ООО «Тюменская экспедиция инженерно-строительных изысканий», поступило заявление о добровольном выходе из членов СРО НП «ОИЗР». Председатель Совета предложил в соответствии с пп.1 п.1 статьи 55.7 Градостроительного Кодекса РФ принять решение о прекращении членства ООО «Тюменская экспедиция инженерно-строительных изысканий» в СРО НП «ОИЗР». В соответствии с частью 4 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ юридическому лицу, прекратившему членство в саморегулирумой организации (в том числе и в связи с добровольным выходом), не возвращаются уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный фонд.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Вешняков Н.В.
	Х

	3.
	Красноперов А.Р.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Лавров С.Н.
	Х

	6.
	Михайлюк С.А.
	Х

	7.
	Нечетов И.А.
	Х

	8.
	Паньков Ю.А.

Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Прекратить  членство ООО «Тюменская экспедиция инженерно-строительных изысканий»  (ОГРН 1057200883233, ИНН 7202141409) в СРО НП «Организация изыскателей Западносибирского региона» в соответствии с пп.1 п.1 статьи 55.7 Градостроительного Кодекса РФ в связи с добровольным выходом. В соответствии с частью 4 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ юридическому лицу, прекратившему членство в саморегулирумой организации (в том числе и в связи с добровольным выходом), не возвращаются уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный фонд.

По четвертому вопросу выступил  Председатель Совета, сообщил о том, что от члена саморегулируемой организации, ООО «СИБСТРОЙПРОЕКТ», поступило заявление с просьбой  в связи со сложившейся финансовой ситуацией продлить срок внесения взноса в компенсационный фонд до 15 июня 2010г.
Согласно п.3.2.2. Положения о создании и использовании компенсационного фонда НП Совет может продлить срок внесения взноса в компенсационный фонд.
Принимая во внимание тяжелую обстановку на рынке инженерных изысканий, и в стране в целом, Председатель Совета предложил продлить ООО «СИБСТРОЙПРОЕКТ» срок внесения взноса в компенсационный фонд до 15 июня 2010г.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Вешняков Н.В.
	Х

	3.
	Красноперов А.Р.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Лавров С.Н.
	Х

	6.
	Михайлюк С.А.
	Х

	7.
	Нечетов И.А.
	Х

	8.
	Паньков Ю.А.

Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Продлить ООО «СИБСТРОЙПРОЕКТ» срок внесения взноса в компенсационный фонд до 15 июня 2010г.
По пятому вопросу выступил  Председатель Совета, который сообщил о том, что в связи с принятием на Общем собрании 15 апреля 2010г. новой редакции Положения о создании и использовании компенсационного фонда НП необходимо признать утратившими силу следующие положения НП:

1) Инвестиционная декларация от 30.06.2009г.;
2) Положение о порядке проведения конкурса по отбору управляющей компании и специализированного депозитария в целях размещения средств компенсационного фонда НП от 30.06.2009г.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Вешняков Н.В.
	Х

	3.
	Красноперов А.Р.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Лавров С.Н.
	Х

	6.
	Михайлюк С.А.
	Х

	7.
	Нечетов И.А.
	Х

	8.
	Паньков Ю.А.

Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Признать утратившими силу следующие положения НП:

1) Инвестиционная декларация от 30.06.2009г.;

2) Положение о порядке проведения конкурса по отбору управляющей компании и специализированного депозитария в целях размещения средств компенсационного фонда НП от 30.06.2009г.
По шестому вопросу выступил Председатель Совета, пояснив, что с момента принятия Советом СРО НП «ОИЗР» решения о необходимости переизбрания членов дисциплинарной комиссии и утверждении нового состава был предложен лишь один кандидат. В связи с отсутствием необходимого числа кандидатов, Николайчук В.Ф. предложил отложить решение вопроса – «Утверждение нового состава дисциплинарной комиссии СРО НП «ОИЗР»».

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Вешняков Н.В.
	Х

	3.
	Красноперов А.Р.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Лавров С.Н.
	Х

	6.
	Михайлюк С.А.
	Х

	7.
	Нечетов И.А.
	Х

	8.
	Паньков Ю.А.

Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Отложить решение вопроса – «Утверждение нового состава дисциплинарной комиссии СРО НП «ОИЗР».
По седьмому вопросу выступил Генеральный директор, Дьяков Г.И., предложил созвать внеочередное Общее собрание в связи с регистрацией в Минюсте РФ Приказа Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г., устанавливающего новый Перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же назначить дату проведения Общего Собрания на 10 июня 2010г.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Вешняков Н.В.
	Х

	3.
	Красноперов А.Р.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Лавров С.Н.
	Х

	6.
	Михайлюк С.А.
	Х

	7.
	Нечетов И.А.
	Х

	8.
	Паньков Ю.А.

Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Созвать внеочередное Общее собрание СРО НП «ОИЗР». Дату  проведения Общего Собрания  назначить на 10 июня 2010г.
По восьмому вопросу выступил Генеральный директор, Дьяков Г.И., предложил утвердить следующую Повестку дня Общего Собрания:
1. Утверждение Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске  к которым относится к сфере деятельности СРО НП «ОИЗР» (в связи с регистрацией в Минюсте РФ Приказа Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.).

2. Утверждение Общих требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-геодезических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к  видам работ в составе инженерно-геологических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

5. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

6. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-экологических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

7. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-геотехнических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

8. Утверждение Требований к работам по обследованию состояния грунтов основания зданий и сооружений.

9. Утверждение Общих требований к выдаче свидетельств о допуске к инженерным изысканиям на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.

10. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-геодезических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.

11. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-геологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.

12. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-гидрометеорологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.

13. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-экологических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.

14. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ в составе инженерно-геотехнических изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.

15. Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по обследованию состояния грунтов основания зданий и сооружений на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность указанных объектов.

16. Утверждение версии 3 Требований к страхованию членами СРО НП гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

17. Принятие решения о направлении документов, утвержденных Общим собранием, в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору для внесения изменений в Решение о внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций.

18. Разное.

Председатель Совета предложил утвердить предложенную Повестку дня Общего собрания.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Николайчук В.Ф.
	Х

	2.
	Вешняков Н.В.
	Х

	3.
	Красноперов А.Р.
	Х

	4.
	Кортусов С.А.
	Х

	5.
	Лавров С.Н.
	Х

	6.
	Михайлюк С.А.
	Х

	7.
	Нечетов И.А.
	Х

	8.
	Паньков Ю.А.

Х

	9.
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Утвердить Повестку дня Общего собрания членов СРО НП «ОИЗР». Разместить Повестку дня Общего собрания, а также включенные в нее проекты документов (по мере их готовности), на сайте саморегулируемой организации.
Председатель Совета

                                        В.Ф.Николайчук
Секретарь заседания                                                                                                    М.Ю. Мамонова